
1 
 

Podle Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací (M17+) dochází k mnoha změnám v hodnocení publikačních výsledků vědeckých 
organizací. Jednou z nich je změna hodnocení článků v časopisech s IF zařazených do Journal Citation 
Reports (JCR) Web of Science. Jednu z klíčových roli bude hrát výše indikátoru Article Influence Score 
(AIS) a zařazení časopisů do kvartilu dle AIS, nikoli výše Journal Impact Factor (JIF) a zařazení 
časopisů do kvartilů dle JIF.  
Postavení časopisu v rámci oboru podle kvartilu AIS v JCR bude zohledňováno při hodnocení výsledků 
tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově i při udělování odměn za vědecké publikace v rámci  
LF HK a FN HK. 

 

Zde uvádíme jeden z možných způsobů, jak vyhledat kvartil časopisu dle AIS v daném oboru a vybrat 
tak pro zveřejnění výsledků Vaší vědecké činnosti co nejkvalitnější časopis. 

 

 

Z nové verze Web of Science je potřeba přejít na Journal Citation Reports: 

 

 

Products - Journal Citation Reports   

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhledejte časopis podle názvu nebo podle ISSN.  

V pravé části obrazovky je uvedeno oborové 
zařazení časopisu ve WoS. Klikněte na název a 
přejděte do sekce, kde jsou uvedeny všechny 
časopisy v uvedeném oboru. 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

Abychom se dostali do sekce Compare Journals, je nutné 
vybrat min. 2 časopisy. Označíme proto Plos One a 
libovolný další časopis.  
Poté stiskneme zelené tlačítko Compare. 

V dolní části obrazovky vidíme kvartily 
podle AIS a obory, ve kterých je časopis 
zařazen. 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

V této sekci si také můžeme vyhledat 
další časopisy a porovnávat indikátory až 
u 4 časopisů najednou. 


